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Partiernes ordførere: Søgaard (S), Tove Nielsen (V), Halv- 
gaard (FP), Lone Dybkjær (RV), Kristine Heltberg (SF), Gerda 
Møller (KF), Chr. Christensen (KrF), Freddy Madsen (DKP) og 
Steen Folke (VS). 

Efter 1. behandling henvist til undervisningsudvalget. 
Ved forslaget opfordres regeringen til at udarbejde planer 

for en samordnet udbygning af det 10.-12. uddannelsesår med det 
formål at skabe uddannelsestilbud til alle. 

Forslaget er bortset fra uvæsentlige tekniske detaljer en uændret 
genfremsættelse fra folketingsåret 1975-76, hvorfor der i øvrigt hen- 
vises til Folketingsårbogen for 1975-76, side 477. 

Der blev ikke afgivet betænkning over forslaget. 

4. Forslag til folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation 
af konvention vedrørende oprettelsen af en europæisk rum- 
organisation. (Undervisningsminister Ritt Bjerregaard). 

Fremsat 20/10 F. sp. 674 
1. beh. 10/11 - - 1450 

Forslag som fremsat A. sp. 1147 

Partiernes ordførere: Erik Holst (S), Biltzing (V), Wam- 
berg (FP), Lone Dybkjær (RV), Kristine Heltberg (SF), Gerda 
Møller (KF), Chr. Christensen (KrF), Ib Nørlund (DKP), Arn- 
fast (CD) og Steen Folke (VS). 

Efter 1. behandling henvist til udvalget angående viden- 
skabelig forskning. 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget meddeler sit samtykke til, at Danmark rati- 

ficerer den i Paris den 30. maj 1975 undertegnede konvention 
vedrørende oprettelsen af en europæisk rumorganisation". 

Af undervisningsministerens fremsættelsestale fremgår at nær- 
værende konvention skal afløse konventionen om den europæiske 
rumforskningsorganisation (ESRO) og at den er et resultat af de 
drøftelser, der gennem de seneste år har været ført inden for ram- 
merne af den europæiske rumkonference. 

Ved 1. behandling fik forslaget en positiv modtagelse af sam- 
lige partiers ordførere med undtagelse af Steen Folke (VS). 

Udvalget angående videnskabelig forskning, hvortil forslaget 
henvistes, afgav ikke betænkning over nærværende forslag før ud- 
skrivningen af valg til folketinget. 


